

Śty FRANCISZEK Xawery, APOSTOŁ *Indji*, którego uroczystość Kościół Śty Intro obchodzi, był potomkiem Rodziny Królów *Nawarry*. Urodził się 7-go Kwietnia 1506 r. Ten znakomity Duchowny był jednym z współzałożycieli zakonu *Societatis Jesu*. Wysłany do *Indji* przez Papieża PAWŁA IIIgo, na prośbę *Jana IIIgo* Króla Portugalskiego; w ciągu przeszedł 10cio-letniego tamże pobytu, nawrócił do Wiary CHRYSZTUSA tysiące mieszkańców tego ogromnego kraju, oraz *Japonji*. Prace jego zjednały mu nazwanie APOSTOŁA. Niemordowany w gorliwości, gotował się do Missji *Chińskiej* gdy go śmierć zaskoczyła w drodze. Umarł dnia 2 Grudnia roku 1552. Ciało jego złożono w Kościele Ś-go PAWŁA w *Goa*. Beatyfikowany w r. 1619; kanonizowanym został solennie w roku 1622 przez Papieża GRZEGORZA XVgo. W Warszawie i w kraju tulejszym są zanni, dobroczynni, uprzejmi, noszący Imię tego Świętego. Tym *Solenizantom* z serca życzym Błogosławieństwa BOŻEGO. To życzenie dołączamy do życzeń ich wielbicieli.

Rada Administr. 14go z. m. mianowała b. Podśędka Sądu Pok: Okr: Biebrzańskiego, Walentego *Szepietowskiego*, Zastępcą Asesora Trybunału Cyw: gub: Radomskiej w Radomiu.

Onegdaj z dniem pierwszej Niedzieli *Adwentu*, rozpoczął się 2gi termin czasu, w którym uroczyste święcenie Małżeństw, uchwałą Soboru *Trydenckiego*, zakazane zostało. Termin ten kończy się na święcie 3ch KRÓLI. Drugi termin zaczyna się z dniem *Popielcu*, a kończy się na Niedzieli *Przewodniej* włącznie.

Wczoraj w Kościele Metropolit: Śgo JANA, nowo-nawrócony do wiary Śtej Katolickiej, Starozakonny *Szumł Bełe*, ochrzczonym został, z przybraniem imienia *Jakób*, a nazwiska *Borkowski*.

W Sklepie *Ubogich* są do sprzedania *Kalendarze Janickiego*, nie tylko na tuziny lecz i na sztuki; tamże i wszystkich innych *Kalendarzów* dostać można. — Na korzyść *Sierot* pod opieką Towarz: *Dobroczyńności* będących, ofiarowano *Czapczkę* na kanwie, wyszywaną włóczkami i szmelcem, która w Sklepie *Ubogich* do dnia 10 b. m. wieczorem, więcej dającemu sprzedaną będzie. Dają już za nią zł. 6 gr. 20; kto da więcej?

Wczoraj rozpoczęło się ciągnięcie *Loterji Fantów z Wystawy tegorocznej*, w obec Urzędników i Obywateli z miasta do tego delegowanych. Dość liczne zebranie ciekawych, a w ich liczbie i Damy przebywały w salonie głównym b. pałacu *Paca*, gdy odbywało się to ciągnięcie. Wydobywanie losów z kół, powierzone było

osierociałym Wychowañcom *Towarzystwa Warszawskiego Dobroczyńności*. Wyciągnięto 1,000 numerów. Znacznieszcy wygrane padły: Na numer losu 2,104, *Imbryk* srebrny do herbaty, wewnątrz złożony, zewnątrz płaskorzeźbą przyozdobiony, od *Nowakowskiego* w Warszawie, rs. 75 (zł. 500). Na numer 4,384, *Imbryk* srebrny do herbaty, wewnątrz złożony, od *Elisiejewa* w Petersburgu, rs. 67 (zł. 446 gr. 20). Na numer 10,543, *Nóż* w okładkach z perłowej macy i złota, przyozdobiony płaskorzeźbą, w którego wnętrzu mieści się sztuk 16, od *Gerlachowej* w Warszawie, rs. 54 (zł. 360). Na numer 12,216, *Tualetka* męzka podróżna, w której 22 sztuk stalowych i srebrnych, od *Melanowskiego*, rs. 60 (zł. 400). Na numer 2,727, *Obraz PANA JEZUSA*, w odlewie cynkowym brązowany, w ramie gotyckiej, rs. 30 (zł. 200). Na numer 6,057, *Rycina* kolorowana wyobrażająca sceny z wojny, podług *Werneta* na płótno przeniesiona i polakerowana, w ramie złoczonej, rs. 22 1/2 (zł. 150). Na numer 4,089, *para Kandelabrow* o trzech świecach, srebrem nakładanych, od *Frazeła* w Warszawie, rs. 19 kop: 50 (zł. 130). Na numer 11,350, *Laska z rogu*, rs. 12 (zł. 80), od *Szymborskiego* w Warszawie. Pierwszy nit, padł na Ner 7,292, dla którego przeznaczony *Kubek srebrny*, wewnątrz wyłaczany, od *Malca*, wartości rs. 21 (zł. 140). — Dalsze ciągnięcie odbywać się będzie we Środę od godziny 10tej przed południem.

Nakładem Księgarni S. H. *Merzbacha* przy ulicy *Miodowej* № 486, wyszedł *Tom 1szy* dzieła nader pożytecznego, pod tyt: *Zbiór wszystkich umiejętności dla młodocianego wieku niezbędnych*, przez Autora *Nowej Metody*; po polsku i po francuzku. Tom ten zawiera przedmioty: *BÓG; Ziemia; Człowiek; Historia naturalna; Jeografia; Astronomia; Fizyka; Gramatyka; Arytmetyka; 7 Cudów Świata*. Drugi Tom pod prasą będący (ieszcze obszerniejszy iak 1szy), obejmować będzie: *Historję Świętą; Historję Starożytną; Krótki rys historji powszechnej; Historję polską i rossyjską; Mitologję; Technologję, czyli opisanie rozmaitych rzemioł, sztuk, i t. d.* Do obu tomów dołączają się piękne ryciny starannie wykolorowane. Dzieło to przez chlubnie znanego Autora napisane, będzie pomocniczem dla trudniących się znisłwstwem wykształceniem dzieci; łączy bowiem teorię z praktyką, naukę z zabawą, w sposób, iż naukę miano na pierwszym względzie, a zabawa do tego służyć miała, żeby pobudzić gorliwość w młodym uczniu do przewycięzania trudności, w dalszym postępie nauk nieochybnych. Dla tego też przedmioty z natury swej suche lub dla dzieci mniej

zajmujące, wykładane są treściwie żeby pamięci nie obciążać; przedmioty zaś umysł rozwijać i ciekawość pobudzić zdolne, i tem samem zachęcające do dalszej nauki, obszerniej. Styl jest prosty, do wieku ucznia zastosowany, ułatwiający znacznie postęp w języku francuzkim. W ogólności zapewnić możemy, że młody Uczeń, nabędzie w tem dziele tyle początkowych wiadomości, znajdzie tyle zachęty, przejmie się takim zapalem do nauk, iż dalsze wykształcenie się nie będzie już dla niego utrudnieniem, ale raczej przyjemnością. Cena exempl: w 2ch tomach zł. 20; po wyjściu zaś 2go tomu, cena znacznie podwyższoną zostanie.

Mamy honor donieść Szan: Publiczności, iż do Składu naszego *Obic papierowych* przy ulicy Miodowej N° 482, nadszedł znaczny transport z naszej fabryki w Zgierzu wyrobionych *Adamaszów* na meble wełnianych, półjedwabnych; oraz *Tybety, Kaszmiry, Terafja* i inne. Wszystkie te artykuły wyrobione podług najnowszych wzorów paryzkich, które sprzedajemy po cenach fabrycznych na sztuki lub częściowo. — *Bracia Moes.*

W Nrze 46 *Tygodnika Rol: Technol:* między innymi znajduje się: O przynależnym stosunku pomiędzy ilością nasienia a obszernością, iakością i żyznością ziemi. Marnotrawienie i pogorszenie się ziarna przez siew za nadto gęsty. Kolosalna odmiana zwyczajnego grochu.

*Wiadomość dla Kupców.* Dzienników dla Kupców w Warszawie i na Prowincji, nabyć można u P. *Kreusch*a Introligatora przy ulicy Długiej Nro 586 lit: B, w domu W. Nowakowskiego.

W czasie teraźniejszym najmłodniejszymi pieskami szlennymi Damskimi, są tak zwane *Kings Charles*. Sprowadzają je wielkim kosztem z *Anglii*, i liczba tych zwierzątek w *Warszawie*, dotąd jest bardzo ograniczoną. Wieść niesie, że pochodzą w ogóle z rasy ulubionych piesków nieszczęśliwego Króla Angielski: *Karola*. Rodząj ten, ma włos długi i delikatny, barwę najczęściej czarną, albo białą, z czarnymi łatami, mordkę szeroką i przypłaszczoną, oczy duże kropkami podpalanemi oznaczone, i podpalania na nogach i podgardle. Psy te są charakteru nadzwyczaj łagodnego; kochają jedną tylko wyłącznie osobę; są ponure i smętne. Leienda twierdzi, że smętność ta jest dziedziczna i przechodzi pokoleniami od chwili zgonu wyżej wspomnianego Króla *Karola*. Na wszystkich prawie portretach, Monarcha ten jest otoczony swemi wiernymi towarzyszami niedoli. Pieski *Kings Charles* zaczynają zastępować w modzie, znacznie upowszechnione u nas *wyżełki angielskie*. Moda psów zmienia się tak iak i inne. Za naszych czasów zmieniła się ona kilkakrotnie. Pamiętamy czasy wziętości małych *psów bonońskich*, które następnie *mopsami* zastąpiono. Po *mopsach* nastąpiły *szpice*; po *szpicach* angielskie *charciczki* i francuzkie psy *tarantowa-*

*ne*. Dalej psy *amerykańskie* (gołe), *nowo-ziemskie* (*terre-neuve*) i z góry Sgo *BERNARDA*; wreszcie *puddie*, *wyżełki* i *wyżełki angielskie*.

Skład muzyki: *G. Senewalda* otrzymał oprócz najnowszych utworów *Litolfa, Vossa, Leopolda Meiera, Luca Beiera, Kalkbrennera*, i jeszcze następujące na fortepjan: *Rosellena* Fantazję z opery *Barkarolla* Obera, dzieło 76, zł. 5<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. *Kramera*, Potpourri z opery *Alessandro Stradella* Flotowa, zł. 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. *Leszhorna*, Walc *Delerowi* ofiarowany, dz: 12, zł. 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. *Wilmersa*, *Sobridal* *melodja węgierska*, dz: 39, zł. 4.

Według tacy na bieżący miesiąc Grudzień, ma płacić się w Warszawie za funt mięsa wołowego k. 6 (gr. 12), krowiego kop. 5<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (gr. 11), za funt połędwicy kop. 12 (gr. 24); za funt wieprzowiny ze skórą kop. 6 (gr. 12), schabu funt kop. 5 (gr. 10); Stoniny świeżej funt k. 10 (gr. 20); za funt baraniny k. 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> (gr. 9).

*Kalendarzów Gospodarskich* na rok 1846, można dostać pojedynczo i na tuziny w Drukarni J. *Kaczanowski*ego przy ulicy Długiej Nro 543, w domu Elerta.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po *Fiorrynie*, JP. *Szymanowski* 2-kroć, i *Wszyscy*, po *Tarabanie*, JPanna *Burchardt* 3-kroć i JP. *Żółkowski*.

Z *Petersburga* 9 (21) *Listopada*. — N. CESARZ JMÓ, w skutku uchwały Komitetu PP. Ministrów, d. 2go Paźdz., Najwyżej rozkazać raczył: 1) Wysyłanych na Syberję mniej ważnych przestępców wyznania *Ewangielickiego*, iakiegokolwiek byliby plemienia, osiedlać w gubernji *Tobolskiej*, w znajdującej się już tam kolonji *Ryszkowo*, gdzie ma stałe mieszkać Pastor tego wyznania, dla pieczy duchownej tymi wygnańcami. 2) Innych zaś ważniejszych przestępców wyznania *Ewangiel:*, wysyłanych do Syberji na osiedlenie, odsyłać do gubernji *Jenissejskiej*, gdzie mają być założone dla tychże, w okręgu *Minusińskim*, jedna lub dwie kolonje z przeznaczeniem stosownie do tego, jednego lub 2 Pastorów.

*Newa* żartuje z nas tej jesieni. Wiadomo, że lód zjawił się na niej, i mosty zebrane zostały 31 Października: lecz mrozy, które do tegoż dnia wytrzymywały przez dni 10, ustały, i odtąd termometr prawie się nie podnosił nad 1°, ani się zniżał pod — 1°. Lód, który był pokrył iezioro Ładozkie, wszystek zeszedł i w *Niedzielę*, dnia 4go *Listopada*, most Sgo *IzAARA* znowu został przywrocony; później, zjawienie się kry zagnało do rozbierania go znowu; lecz teraz, zdaie się, pozostanie już, aż do nowych mrozów. Z doniesień ze *Szliselburga* wnosic wypada, że lodu już nie ma na Ładozce.

Z *Władikaukazu* 9 (21) *Paźdz.* — W okolicach tutejszych, a oraz podług wszystkich doniesień z lewego skrzydła i z *Dagestanu* Północnego, wszystko zupełnie jest spokojne; nieprzyjaciel nigdzie nie ukazuje się

prócz bardzo małych partji łupieżkich, wychodzących w zamiarze zajmowania bydła; co wszakże im nie udało się. W czasie przejazdu Głównodowodzącego z Tamani, po nad rzekami Kubani i Łabą, wszędzie przybywali doń delegowani od gmin, dotąd nieprzyjaznych, z oświadczeniami uległości i przychylnych z nami stosunków.

Donoszą z *Gdańska* na dniu 27 z. m., że zasoby *pszenicy* w tym porcie wynoszą około 23,000 łasztów; żyta i innych zboż liaryz są prawie żadne. Na ostatnich targach płacono za łaszt *pszenicy* stosownie do gatunku, od złp. 1090 do 1195; to jest o 60 do 70 złp. niżej cen pierwszej połowy Listopada. Za łaszt *grochu* płacono złp. 1820; a za łaszt żyta od 780 do 825 złp.

*Anglja.* — Pieniądze przeznaczone jako łupy dla zwycięzców pod *Miani* i *Hyderabadem* w *Siudzie*, są teraz złożone w Banku angielskim; sam podatek stęplu od nich wynosi 43,770 dukatów. — Kupcy angielscy w *Buenos Ayres*, przesłali Lordowi *Aberdeen* (Eberdyn) notę wyzwiącą dla nich prędkiej opieki Rządu. — Nie potwierdziła się wieść, iakoby Bank angielski umyślił znowu podwyższyć stopę procentową. — W *Penszabie* nowe zaszły zamieszki; *Peszora Sing*, Syn *Rundszyta Singa*, który iak wiadomo, powstał przeciw Rządowi *Lahory*, został przez mordercę najętego, przez *Dszowaira Singa*, zamordowany; później żołnierze zamordowali także *Wezyra Dszowaira*; Rządy wpadły teraz w ręce *Rani*, Matki *Maharadszacha*; to przyspieszy zapewne wdanie się Anglików w sprawę *Penszabu*. — W *Ludianie* umarł na cholere, były *Xię Afganistanu Zemana Szacha*. — W *Birmie* wybuchała nowa wojna domowa. — Admirał *Davenport* rozstał się z tym światem. W r. 1790 wstąpił do służby marynarki; miał udział w wyprawie do *Helder* i był czynnym przy atakowaniu czterech fregat francuzkich w przystani *Dunkierki*.

*Danja.* — Na wyspie *Islandji* potok lawy z wulkanu *Hekli*, rozlał się na dwie mile od stop góry w szerokości jednej mili i na wysokość 40 do 50 stop, im bliżej góry wysokość potoku dochodzi do 80 stop; ludzie z przyległych wsi zaczynają uciekać.

*Francja.* — Z *Tetuan* donoszą 1go z. m., że Sułtan wysłał *Baszę* i Gubernatora tamiecznego miasta *Sidi Hadszy Abdelkadera Achach*, wraz z kilku innemi znakomitemi Marokanami, z poselstwem do Króla Francuzów, któremu przetrzymał w podarunku 6 wspaniałych koni, oraz kilka lwów i tygrysów. Statek francuzki ma przewieźć to poselstwo do Francji. — Wice-Konsul francuzki w *Maldonado* został wezwany przez Jenerała *Oribe*, aby oddalił się, i dla tego przybył do *Rio Janeiro*. — Anglja miała zaproponować Francji, aby kaźde z tych państw wysłało po 1,200 ludzi, celem ry-

chłego rozstrzygnięcia spraw *La Platy*. — 1go Maja przyszłego roku otworzoną zostanie kolej żelazna atmosferyczna z *Paryża* do *S. Żermę*. — Niektórzy mniemają, że *Szeryf Bu Maza* jest osobą zmyśloną. *Abdelkader* umyślnie w rozmaitych miejscach wzniecając powstania, łudzi Francuzów imieniem pozornie sławnem. — Król ozdobił najmłodszego swojego Syna *Xięcia Montpensier* (Mapansje), wielkim Krzyżem orderu legji honorowej. — Królowa *Krystyna* miała stracić w skutek ostatniego giełdowego przysilenia, 1,700,000 franków. — *Alexander Dumas* nabył bardzo piękne dobra w *Normandji*.

*Niemcy.* — Król *Bawarski* kazał dołożyć urzędnikom po 25, 20, 18 i 15 procent do pensji, z powodu istniejącej obecnie drożyzny. — *Xżna Następczyni Hohenzollern Sigmaringen*, 17go z. m. szczęśliwie powiła *Górkę*.

*Włochy.* — 7go Października dolina *Saona* w Królestwie *Sardyńskiem*, została dotknięta powodzią gwałtowną, która ogromne zrządziła szkody.

*Rozmaitości.* — *Opjum.* W *Stambule* około meczetu *Solimana*, zgromadzaią się miłośnicy zażywania opjum, i używają przyjemności imaginacji przez opjum rozegranej. Skutek opjum następuje po dwu godzinach, a trwa 4ry do 5ciu. Okropne jest osłabienie fizyczne i moralne tych, którzy opjum zażywają. Widzieć można takich, którzy z tej przyczyny mieli palce powykrzywiane, i szyje powykręcane; ale niepodobna im odwyknąć od tego nałogu. Są zupełnie bezwładni aż do zacycia swojej porcji zwyczajnej, i skoro opjum działać zacznie, budzą się wszystkie ich władze uspięne. Jedni składają w tym stanie wiersze, inni są wymowni, inni przekonani, że całem państwem rządzą i że wszystkie serie Azji są na ich rozkazy. Jeden podróżny chciał na sobie doświadczyć skutków opjum, i tak opisuie: «Zażyłem najprzód gran ieden, ale bez skutku; w przeciągu 2ch godzin wziętem dwa, później ieszcze dwa, i uczułem się w jakimś dziwnym stanie. Czułem żywość władz moich, wszystkie przedmioty w koło mnie zdawały się zwiększone. Wróciłem spiesznie do domu, bojąc się popełnić iaką niedorzeczność. Idąc, ledwie czułem siebie pod nogami; zdało się mi, że mnie iakąś ręką niewidoma unosi, że coś eterycznego krew moją zastąpiło, czyniąc mnie lżejszym od powietrza. Noc miałem pełną wizji, nazajutrz okropny ból głowy; byłem błądy i tak osłabiony, iż przecały dzień nie wstałem z łóżka. Tak opłaciłem moją ciekawość.» Winszujemy sobie, żeśmy ze *Wschodu* nie przyjęli opjum, które życie skraca i bolesnem go czyni. *Mahomet* nie dał wcale dowodu mądrości, zakazując swoim wyznawcom wina, a zostawiając im opjum.

*Dienniki paryzkie* donoszą o sprawie pewnego mło-

dzieńca, który w kilka lat strwoił 65,000 fr: i którego z tej przyczyny familja iego chce oddać pod kuratelę. P. Lan, tak się nazywa ten utracusz, sam broił się przed sądem; opowiadał, iak pieniądze tych użył tylko na swoje ukształcenie, iak podróż do Włoch kosztowała go 10,000 fr; iak był w Anglji, iak przez 2 lata służył iako ochotnik w pułku artylerji, a po tem za uwolnienie 1,500 fr. zapłacił musiał; teraz zaś zna dobrze matematykę, ięzyk angielski i włoski, niemniej zna się na sztuce autorskiej, słowem jest człowiekiem światowo i naukowo wykształconym. W istocie wydał on dzieło pod tyt: »Szkic w ięzyku prostym, ofiarowany lubownikom dawnego stylu.« Pomiimo to wszystko, Panu Lan, dodaną została opieka.

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Pludowski St. Dym: Podpuł: z Grodna; Platonow Wal: Radca Dworu z Wiednia; Zabełdowski Maier Kup: z Rossji. (G.P.)

**DONIESIENIA.**

Na wykonanie w r. 1846 ROBOT reparacyjnych w Oddziałach Inżynierskich Warszawa, Praga, Sieradz i Piaski, odbyte będą licytacje w właściwych Rządach Gubern: i w Biurze Naczelnika Powiatu Kaliskiego. (Dalsze szczegóły w Gazecie Rządowej).

Podpisany Fabrykant wszelkich Wyrobów Rękawicznicznych, oraz utrzymujący Magazyn gotowych KAMIZELEK przy ulicy Długiej N° 586 a, wprost Hotelu Drezdeńskiego, mam zaszczyt donieść Szanow: Publiczności, iż otrzymałem świeży transport KAMIZELEK w sztucznych z najcenniejszych fabryk Liöńskich, iako to: axamitnych, atłasowych, materjalnych i kaszmirowych, w najpiękniejszych deseniach i kolorach, z których już przysposobiłem podług ostatniego żurnalu znaczną ilość KAMIZELEK gotowych; oraz Szalów i Chustek mezkich czarnych, kolorowych i białych w różnych gatunkach; Krawatów; Halsztuków; Kołnierzyków i Połkoszulków. Zaoopatrzylem również tak powyższy Magazyn, iakoteż i przy ul: Krak:—Przedm: pod Nr 418, w wszelkie WYROBY rękawicznice, iako to: w Rękawiczki Classe i Zamszowe, damskie i mezkie, które sprzedają się pojedynczo i na tuziny; SZELKI elastyczne i wstążkowe; Kaftaniki i Spodnie jelonkowe: Poduszki saffjanowe; Skury Łosiowe na łózka i Prześcieradła kozłowe. Przyjmuia się także wszelkie obstalunki na wyroby rękawicznice i Kamizelki, które mogą być wykonane podług życzenia i gustu każdego; za co ręczę tak za dobór towaru, iakoteż za najdokładniejsze wykonanie roboty i umiarkowane ceny. Ludwik Kunicki.

Fabrykant MATERACÓW na sposób Francuzki, przyjmuie w każdym czasie włosy końskie do wyczyszczenia na Maszynie, umyślnie z Francji sprowadzonej, i do tego urzędzonej, po którym to wyczyszczeniu, żadne robactwo a mianowicie Mole w takowe nie wdadzą się: przyjmuie również stare Materace włosiiane do przerobienia na sposób francuzki, które nowym ustępować nie będą. Zastrzega sobie tylko, aby Materace do przerobienia powierzone, były z samych włosów końskich, gdyż z powierzonych ch przez kilka osób Materace do przerobienia, przekonał się, iż w środku tych znajduje się sierść wierzpowa i słoma, gdyż ani z słomy a ni z sierści nie podejmuie się. Dostać można w Fabryce mojej w każdym czasie MATERACÓW nowych zro-

bionych z najczystszych włosów końskich, niewypchanych lecz ułożonych iak Wata do kołder używana i drelichu różnego kolorowego prawdziwie nianego zagranicznego. — Do zakładu przeto mego, potrzebne są Końskie Włosy surowe, ktoby takowe posiadał na prowincji z WW. Obywateli, raczy się zgłosić pod Nr 519 przy ulicy Podwał w domu W. Somera, do Emanuela Annetty, z Szwarzarji, gdzie natychmiast zapłatę podług ceny umiarkowanej otrzyma.



Potrzebny jest OGRODNIK na Prowincja, znający ięzyk niemiecki, bezżenny, i posiadający dokładnie swój kunszt, nietylko w Ogrodzie ale i w Oranżerji. Zgłosić się może po bliższą wiadomość pod Nr 558 i 9 przy ulicy Długiej.

**PLASTER WYGUBIAJĄCY ODCISKI.**

Plaster ten wysińienity, aprobowany, którego skuteczność została uznana tak zagranicą, iako też przez wiele Osób tu tejszych, niezawodnie w krótkim czasie wygubiający Odciski, jest do nabycia w Sklepie Ubogich. K. Zawisza.



W przeszłym tygodniu przechodząc Nowym światem, zgubiono zeszyt 4ty ZYD WIECZNY TUŁACZ, z rycinami. Łaskawy Znalazca raczy zwrócić do Drukarni Kurjera, za nagrodą.

Na Skład Wódek, Szynek, lub też inny iaki proceder, jest do wynajęcia każdego czasu w domu narożnym przy ulicy Podwale Nro 505, w miejscu targowem i obok Jatek Rzeźniczych, nowo wyrestaurowany obszerny LOKAL, składający się z 3ch Sklepow i 5ciu Stancji. Lokal ten może być podzielony na części. Wiadomość w Handlu Żelaznym P. Strohmajera przy ulicy Senatorskiej Nro 478.

W dobrach Małaczewie w Pow: Kaliskim, 2 mil od rzeki Warty, 2 wiorsty od szosy, milę od miasta Turku, 4ry od miasta Kalisza położonych, jest do sprzedania 10 włók miary nowopolskiej BORU; oraz kilkaset DEBÓW zatnych na spławy. Wiadomość na miejscu.

Kompletny APARAT GORZELANY Pistorjusza, z kotłem parowym, Kadziami fermentacyjnymi, rezerwoarami, pompami i t. d., na 20 korcy kartofli zacieru dziennie, jest do sprzedania we wsi Bliznach pod Warszawą.



Do nowo otworzonego Magazynu Mód, potrzebną jest OSOBA do Stroiów, któraby była usposobioną do świeżego i gustownego robienia Czepczków. Bliższa wiadomość przy ulicy Preta pod Nr 255, w Magazynie P. Teofilii Zareby.

Żądane POLITYURY można już nabyć na flaszki kwartowe i półkwartowe, w Fabryce Wyrobów Chemicznych przy ulicy Senatorskiej Nro 467 a. A. Gottlieb.

Doniesienie Loteryjne

**Z KANTORU WERTHEJMA**

przy ulicy Miodowej w domu W. Dyzmańskiego, pod filarami.

**LOSÓW KUPNYCH do 5ej KLASY,** której Ciągnięcie POJUTRZE rozpocznie się, Całych i Częściowych w Kantorze moim każdego czasu nabyć można.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe 3.

TEATR WIELKI. Jutro, 79ty raz *Napój miłosny*. 80ty raz *Strzyżycyhowie*. — Jutro w Rozmaitości nie będzie widowiska.

Jutro STOKFISZ w Handlu *Ridla* przy ul: Nowo-Senat. Jan i Elżbieta Żurkowscy, NAUCZYCIELE TAŃCÓW, mieszkaiają przy ulicy Miodowej w pałacu Paca, na 2m piątrze od frontu, nad Instytutem Naukowym.